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RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR
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Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkalidhur te shoqerise “Kristi Konstruksion 2003” shpk
(Shogeria), te cilat perbehen nga bilanci kontabel i dates 31 Dhjetor 2009, pasqyra e te ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e vet, dhe pasqyra e flukseve te parave per
vitin ushtrimor te mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme kontabel
dhe shenimeve te tjera anekse.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi pergatitjen dhe paragitjen e
singerte te pasqyrave financiare pa anomaly materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi;
zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te
arsyeshme per rrethanat.

Pergjegiesia e Andituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin
tone. Auditimi yne u be ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin me
qellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.
Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rreziqeve te anomalive materiale ne pasqyrat financiare
si pasoje ¢ mashtrimit apo gabimit. Kur vlerson keto rrezige, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare
ne menyte qge te planifikoje procedura te pershtatshme auditimi ne rrethanat perkatese te entitetit,
por jo me qgellim ge te shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.
Auditimi perfshin vleresimin e parimeve kontabile te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te
bera nga drejtimi, si dhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare. Ne besojme
se auditimi jep nje baze te arsyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te shogerise japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te
gjendjes financiare te Shogerise “Kristi Konstruksion 2003” shpk me 31 Dhjetor 2009, te rezultatit
te saj financiar dhe te flukseve te saj te parave, per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me
Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.
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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Shogeria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh.p.K.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
Nr AKTIVET il RZSZ?S,';; e
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 160,133,736 37,890,611
1 Aktivet monetare j 2 kil Lo78.75
> Banka < 51,428 705,639
> Arka 4 312,481 673,155
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tl_‘_tfg_tim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 146,102,110 32,886,927
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime _ 7 146,102,110 32,886,927
> Debitore,Kreditore te tjere ____ 8
> Tatim mbi fitimin - 9
> Tvsh i 10
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11
> 12
- - 13
4 inventail T 14 8,942,941 3,624,890
> Lendet e para - 15 8,942,941 3,624,890
> Inventari Imet :__ 16
> Prodhim ne proces - 17
> Produkte te gatshme . 18
> Mallra per rishitje — 19
> Parapagesa per furnizime s 20
- 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra - 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 4,724,776
> Shpenzime te periudhave te ardhshme_ 25 4,724,776
> 26
i AKTIVET AFATGJATA 27 1,902,253 1,268,960
1 Investimet financiare afatgjata o 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 1,902,253 1,268,960
> Toka _:_ 30
> Ndertesa 31
> Makineri dhe paisje - 32 1,902,253 1,268,960
> Aktive tjera afat gjata materiale :__ 33
3 Ativet biologjike afatgjata s 34
4 Aktive afatgjata jo materiale - 35
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 38 162,035,989 39,159,571




Shogeria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh.p.k.

Pasagyrat Financiare te Vitit 2009
. Periudha Periudha
NE FASIVET, BHE RabiAL RHEnIS Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 39 142,898,465 33,838,390
1 Derivativet . 40
2 Huamarjet 41
> Qverdraftet bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 142,898,465 33,838,390
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 102,798,864 28,218,487
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 652,104 989,646
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 47 78,128 139,173
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 18,152 24,750
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 990,046 365,131
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 437,195 364,393
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 10,000,000
> Dividente per tu paguar 53
> Debitore dhe Kreditore te tjere 54 27,923,976 3,736,800
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56
Il PASIVET AFATGJATA 57
1 Huat afatgjata 58
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTAL!I PASIVEVE (I} 64
Hi KAPITALI 65 19,137,525 5,321,181
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 100,000 100,000
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 71
7 Rezervat ligjore 72
8 Rezervat e tjera 73
g Fitimet e pa shperndara 74 5,221,181
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 13,816,344 5.221,181
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+iH) 76 162,035,989 39,159,571




Shoqgeria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh.p.k.

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Forucha Ferudia -,
Para ardhese
1 |Shitjet neto 118,149,773 40,134,180
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 72,766,853 29,854,036
5 |Kosto e punes 4,736,146 3,730,755
Pagat e personelit 3,989,700 3,076,892
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 746,446 653,863
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 352,357 140,640
7 |Shpenzime te tjera 24,943,571 607,437
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 102,798,927 34,332,868
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 156,350,846 5,801,312
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 647 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 647
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 647 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 15,351,493 5,801,312
| 15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,535,149 580,131
' 16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 13,816,344 5,221,181
.1 7 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shoageria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh.p.k.

Pasgvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elefnenteve Fentdia Eentana ;
Para ardhese
1 |Shitjet neto 118,148,773 40,134,180
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gaishme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 72,766,853 29,854,036
5 |Kosto e punes 4,736!_1 486 3,730,755
Pagat e personelit 3,989,'}’00 3,076,892
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 746,446 653,863
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 352,357 140,640
7 |Shpenzime te tjera 24,943 571 607,437
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 102,798,927 34,332,868
- 9 |Fitimi (humbja} nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 15,350,846 5,801,312
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 647 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 647
123 Fifimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 647 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 15,351,493 5,801,312
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,535,149 580,131
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 13,816,344 5,221,181

17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Shogeria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh.p.k.

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2009

N ) I —— Periudha Periudha
K Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportuese BEPE A ihaEs
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
2 Fitimi para tatimit 15,351,493 5,801,312
3 Rregullime per :
4 Amortizimin 352,357 140,640
5 Humbje nga kembimet valutore
6 Te ardhura nga Investimet
7 Shpenzime per interesa
8 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 113,215,183 32,886,927
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
9 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -5,318,051 -3,624,890
10 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 109,060,075 33,838,390
naa aktiviteti
14 MM te perfituara nga aktivitetet
12 Interesi i paguar
13 Tatim mbi fitimin i paguar -1,635,149 -580,131
14 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,695,542 2,688,394
15 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
16 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -985,651 -1,409,600
18 Te ardhura nga shitja e paisjeve
19 Shpenzime te periudhave te ardhshme -4, 724776
20 Dividentet e arketuar
21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -5,710,427 -1,409,600
22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
25 Pagesat e detyrimive te gerase financiare
26 Dividente te paguar
27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
28 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,014,885 1,278.794
29 |Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,378,794 100,000
30 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 363,909 1,378,704




Shogeria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh.p.k.

Nie pasqgyre e Konsoliduar

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital 2009

Nr

Emertimi

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Kapitali

Aksionar

Primi i

_Aksionit

Aksionet

e Thesarit

Rezervat

Statutore dhe ligjore

Rezerva te konvertimit

te monedhave te huaja

Fitimi i

pa Shperndare

TOTALI

Zoterimet e

Aksionereve

te Pakices

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsalidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasgyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 |Fitimi neto i vitit Financiar

5,221,181

5,221,181

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

100,000

5,221,181

5,321,181

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
qe nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

13,816,344

13,816,344

Dividentet e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

100,000

19,037,525

19,137,525




“ KRISTI KONSTRUKSION ” sh.p.k

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2009
(shumat ne Leke)

KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Pasqyrat financiare té periudhé&s 01 Janar 2009 deri 31 dhjetor 2009, né pérbérje té té
cilave jané Bilanci, Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e fluksit te
Parasg, Pasqyra e ndryshimeve né kapital né datén e mésipérme jang& pérgatitur né
bazé té kérkesave té Ligjit nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, neni 4 deri 18 té kétij ligji dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né
vendin toné.

Bilanci né pérbérje té pasqyrave finaciare tregon pozicionin financiar (Aktivet, Pasivet
dhe kapitalin ) e shogerise “Kristi Konstruksion"sh.p.k mé daté 31.12.2009.

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve tregon performancén ekonomike (t& té
ardhurave, shpenzimeve dhe fitimin) e shogerise “Kristi Konstruksion” sh.p.k. pér
periudhén 01.01.2009 — 31.12.2009.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arkétimet dhe pagesat né para dhe
ekuivalenté té saj) t& shoqerise “Kristi Konstruksion” sh.p.k pér periudhén 01.01.2009 —
31.12.2009.

Pasqyra e ndryshimeve né kapital tregon ndryshimet né kapitalin e shogerise “Kristi
Konstruksion” sh.p.k pér periudhén 01.01.2009 — 31.12.2009.

I INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Té dhéna pér shogerine.

Shogeria “Kristi Konstruksion” sh.p.k. eshte krijuar si Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
me date regjistrimi 01/02/2008 ne Qendren Kombetare te regjistrimkit Tirane, me Seli ne
adresen: Lagja Cezme peqin Qarku Elbasan. Shogeria zoterohet nga Ortaku arkenad
Gripshi.

Shogeria “Kristi Konstruksion” sh.p.k. eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008,
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Shogeria e ushtron aktiivitetin e vete ne fushen e Ndertimeve, rikonstruksioneve et.
Kapitali i shogerise sipas regjistrimit dhe depozitimeve te kryera ne Qendren Kombetare

te Rregjistrimit perbehet nga kontributet e ortakut, ne shumen 100.000 leke. Ortaku i
shogerise Julian Gripshi zoteron 100 % te kuotave te kapitalit.



